АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.12.2022г. № 177
Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества
Ольховского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Решением Ольховского
сельского Совета Ольховского сельского поселения от 09.06.2022 г. №
6/19 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения
муниципальной собственностью Ольховского сельского поселения»,
Решением Ольховского сельского Совета Ольховского сельского
поселения от 09.06.2022г. № 6/20 «Об утверждении Положения о
приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности
Ольховского сельского поселения», руководствуясь Уставом Ольховского
сельского поселения, администрация Ольховского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Условия приватизации
муниципального имущества:

1.1 Продажа муниципального имущества на аукционе.
1.1.1. индивидуальный жилой дом общей площадью 57,0 кв. м. с

кадастровым номером: 34:22:060143:24, находящийся по адресу: 403650,
Волгоградская область, Ольховский район, с. Ольховка, ул. Советская дом
18, балансовой стоимостью 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

1.1.2. земельный участок площадью 1369,0 кв. м. из категории
земель: земли населенных пунктов с кадастровым номером: 34:16:060143:5
находящийся по адресу: 403651, Волгоградская область, Ольховский
район, с. Ольховка, ул. Советская дом 18, балансовой стоимостью 166 000
(Сто шестьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек согласно приложению №
1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

оставляю за

Сафронов

официального обнародования.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Ольховского сельского поселения
от 15.11.2022 г. № 169

УСЛОВИЯ
приватизации муниципального имущества Ольховского сельского

поселения

Наименование имущества: индивидуальный жилой дом, земельный
участок

Местонахождение объектов имущества: 403651, Волгоградская
область, Ольховский район, с. Ольховка, ул. Советская 18.

Характеристика имущества:
индивидуальный жилой дом общей площадью 57,0 кв. м. с

кадастровым номером: 34:22:060143:24, балансовой стоимостью 60 000
(Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

земельный участок площадью 1369,0 кв. м. из категории земель:
земли населенных пунктов с кадастровым номером: 34:16:060143:5;
балансовой стоимостью 166 000 (Сто шестьдесят шесть тысяч) рублей 00
копеек.

Срок приватизации: 2022 -2023 год

Начальная цена муниципального имущества: 226 000 (Двести
двадцать шесть тысяча) рублей 00 копеек, без учета НДС.

Размер задатка: 45 200 (Сорок пять тысяч двести) рублей 00 копеек,
составляющая 20% от начальной цены.

Шаг аукциона (величина повышения цены) -  2 260 (Две тысячи
двести шестьдесят) рублей 00 копеек (1% начальной цены продажи).

Способ приватизации имущества: аукцион открытый по составу
участников (открытая форма подачи предложений о цене).

Условия оплаты: единовременно в течение тридцати дней с дня
. подписания договора купли-продажи, путем перечисления суммы на
расчетный счет продавца.